

22 września 2016



O cennych przyrodniczo siedliskach Ponidzia

Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury gościło leśników, miłośników przyrody i

przedstawiciele instytucji związanych z ochroną środowiska podczas konferencji "Czynna forma ochrony cennych przyrodniczo siedlisk na terenie RDLP w Radomiu". Wagę zachowania naturalnych walorów Ponidzia i zrównoważonego rozwoju podkreślał obecny na konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Konferencja została zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Leśne, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa oraz Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu.

- Jako Polskie Towarzystwo Leśne skupiamy miłośników przyrody, nie tylko tych, którzy zawodowo zajmują się jej ochroną i dziś na Ponidziu rozmawiamy o czynnej jej ochronie, również o projekcie LIFE+, który jest jej namacalnym przejawem - mówił **Robert Płaski** z Polskiego Towarzystwa Leśnego.

Na początku konferencji wyświetlony został film Diaporama, prezentujący uroki Ponidzia. Gości konferencji powitał dr inż. Andrzej Matysiak - dyrektor Regionalnej Dyрекcji Lasów Państwowych w Radomiu.

Następnie miało miejsce wręczenie Odznak Honorowych Polskiego Towarzystwa Leśnego. O złych i dobrych praktykach w Lasach Państwowych w zakresie ochrony przyrody mówił Piotr Kacprzak, zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej RDLP w Radomiu.

Realizację projektu LIFE+ na Ponidziu w świetle ochrony cennych siedlisk przyrodniczych omówił Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Program ten polega na przekazaniu owiec rolnikom, które mają paść się na ich działkach. Celem tego działania jest przywrócenie naturalnego wypasu tych zwierząt.

- Dziś chwalimy się swoimi działaniami na rzecz ochrony przyrody. Mówimy nie tylko o dużych projektach, takich jak nasz, ale również o tych mniejszych. Projekt LIFE +, realizowany przez nas, jest już na takim etapie, że funkcjonuje sam. Owce są już u gospodarzy, którzy są wyposażeni w odpowiedni sprzęt. Mamy kilka stad w gminach Pińczów, Kije i Złota. Liczą one od 30 do 40 owiec, a łącznie mamy 200 owiec i 10 kóz. Program zakończy się w 2018 roku, ale widzimy już zainteresowanie kolejnych rolników - mówił **Tomasz Hałatkiewicz**.

W konferencji brali udział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Sławomir Neugebauer.

- Tak jak zostało to powiedziane podczas konferencji, koniec tworzenia planów, przystępujemy do działań. Nasz pilotażowy program LIFE + został zauważony w Brukseli i cieszy się dużym zainteresowaniem. Pozyskanie środków na niego nie jest proste, gdyż aplikujemy o nie bezpośrednio do Brukseli. Będziemy się jednak starali inspirować kolejne takie projekty. Podzieliliśmy się dziś naszymi doświadczeniami, pamiętając, że w Świętokrzyskie ma największy udział obszarów chronionych w powierzchni spośród wszystkich polskich województw - podsumował marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

W drugiej części konferencji zastępca dyrektora RDOŚ w Kielcach, Jarosław Pajdak omawiał czynną ochronę siedlisk nieleśnych na siedliskach i obszarach naturalnych, a prof. dr hab. Roman Niżnikowski wygłosił referat o hodowli owiec.



